
Licenční smlouva 

 

strana 1 

 

 

LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená mezi 

 

Statutárním městem Liberec 

- a - 

LIGRANIT a.s. 

  



Licenční smlouva 

 

strana 2 

 

Tato LICENČNÍ SMLOUVA [dále jen „Smlouva“] se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a 

roku mezi stranami smlouvy: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, obec podle ustanovení § 2 a statutární město podle ustano-

vení § 4 zákona č. 128/2000 Sb., obecního zřízení, IČO 002 62 978, se sídlem Liberec, Libe-

rec I-Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1, PSČ 460 59, zastoupené primátorem města, Ti-

borem Batthyány, na straně jedné jako nabyvatel Licence; 

[dále ve smlouvě také jako „Město“] 

- a - 

obchodní společnost, LIGRANIT a.s., IČO 472 83 106, se sídlem Liberec, Liberec VI-Rochlice, 

Kunratická 1100, PSČ 460 06, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Liberci, v oddíle B, vložce 1401, zastoupená předsedou představenstva, MUDr. Pavlem 

Perničkou, na straně druhé jako poskytovatel Licence; 

[dále ve smlouvě také jako „Ligranit“] 

jejichž zástupci shodně prohlašují, že označení jejich Smluvní Strany a oprávnění za ni jed-

nat tak, jak je uvedeno v rubrice této Smlouvy, odpovídá aktuálnímu stavu zápisu v ob-

chodním rejstříku nebo skutečnosti a že tento stav není dotčen žádnými změnami již usku-

tečněnými, avšak ještě nezapsanými v obchodním rejstříku anebo změnami odsouhlase-

nými zastupitelstvem města; 

jejichž zástupci dále shodně prohlašují, že jsou plně oprávněni i podle vnitřních pravidel 

jimi zastupované Smluvní Strany přijímat za tuto Smluvní Stranu veškeré závazky sjednané 

v této Smlouvě a že byly naplněny veškeré podmínky a uděleny veškeré souhlasy, ať již 

požadované ze zákona či vnitřními předpisy jimi zastupované právnické osoby, jimž pod-

léhá uzavření této Smlouvy; 

jejichž zástupci dále shodně prohlašují, že se přesvědčili o totožnosti osob jednajících za 

druhou Smluvní Stranu a o jejich zmocnění takto jednat. 

[dále ve smlouvě také společně jako „Smluvní Strany“ a jednotlivě také jako „Smluvní 

Strana“] 

PREAMBULE SMLOUVY 

VZHLEDEM K TOMU, že 

(A.) Město je žadatelem o poskytnutí podpory, jejíž prostředky poslouží k sanaci Zájmo-

vého Území; 

(B.) Ligranit drží Licenci na Projektovou Dokumentaci, která je způsobilá jako podklad 

v řízení o poskytnutí podpory k sanaci Zájmového Území; 



Licenční smlouva 

 

strana 3 

 

(C.) Město má zájem o Projektovou Dokumentaci, aby mohlo úspěšně žádat o podporu 

k sanaci Zájmového Území, tzn. plnit na Projekt; 

(D.) Ligranit je ochoten za podmínek uvedených v této Smlouvě Licenci k Projektové 

Dokumentaci poskytnout Městu; 

DOHODLY SE STRANY na následujícím: 

1  DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Definice. Níže uvedené pojmy této Smlouvy, psané s velkým počátečním písmenem, 

v jednotném i množném čísle, mají pro účely této Smlouvy význam definovaný 

v tomto čl. 1.1 Smlouvy: 

„Licence“ má význam podle článku 2.1 této Smlouvy; 

„Ligranit“ znamená příslušnou stranu uvedenou v rubrice této Smlouvy; 

„Město“ znamená příslušnou stranu uvedenou v rubrice této Smlouvy; 

„Odměna“ má význam podle článku 6 této Smlouvy; 

„Projekt“ znamená projekt sanace a revitalizace včetně odstranění pří-

padné ekologické zátěže v Zájmovém Území, a to v rámci pl-

nění na rozhodnutí o poskytnutí podpory v rámci Operačního 

programu Životní prostředí na základě Harmonogramu výzev 

ze dne 14. 10. 2016 a plánované výzvy k podání žádosti, č. 76, 

podrobný popis Operačního programu, výzvy a vlastního pro-

jektu tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy; 

„Projektová Doku-

mentace“ 

znamená autorské dílo pořízené na objednávku společností Li-

granit, a to: 

- Studii dopravního připojení; 

- Projekt sanace a rekultivace – technické hledisko; 

- Projekt sanace a rekultivace – záměr k dotaci; 

- Měřičské práce k projektu – měřičské práce k projektu; 

- Analýza rizik; 

- Oponentura analýzy rizik, 

v podrobnostech popsané v příloze č. 1 této Smlouvy; 

„Zájmové Území“ znamená nemovité věci: 



Licenční smlouva 

 

strana 4 

 

- pozemek p. č. 2236/2 – jiná plocha, ostatní plocha o výměře 

19 137 m2, zapsaný pro katastrální území Ruprechtice a 

obec Liberec, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, ka-

tastrálního pracoviště Liberec, na listu vlastnictví č. 39 pro 

vlastníka Ligranit; 

- pozemek p. č. 2236/3– lesní pozemek o výměře 6 708 m2, 

zapsaný pro katastrální území Ruprechtice a obec Liberec, 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního pra-

coviště Liberec, na listu vlastnictví č. 1 pro vlastníka Město; 

- pozemek p. č. 2236/7 – lesní pozemek o výměře 620 m2, za-

psaný pro katastrální území Ruprechtice a obec Liberec, u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního praco-

viště Liberec, na listu vlastnictví č. 1 pro vlastníka Město. 

- pozemek p.č. 2236/8 – lesní pozemek o výměře 271 m2, za-

psaný pro katastrální území Ruprechtice a obec Liberec, u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální praco-

viště Liberec, na listu vlastnictví č. 1 pro vlastníka Město; 

- pozemek p. č. 2236/9 – lesní pozemek o výměře 3 931 m2, 

zapsaný pro katastrální území Ruprechtice a obec Liberec, 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního pra-

coviště Liberec, na listu vlastnictví č. 1 pro vlastníka Město. 

- pozemek p. č. 909/1 – lesní pozemek o výměře 26 376 m2, 

zapsaný pro katastrální území Ruprechtice a obec Liberec, 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního pra-

coviště Liberec, na listu vlastnictví č. 1 pro vlastníka Město. 

- pozemek p. č. 909/5 – lesní pozemek o výměře 72 152 m2, 

zapsaný pro katastrální území Ruprechtice a obec Liberec, 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního pra-

coviště Liberec, na listu vlastnictví č. 1 pro vlastníka Město. 

- pozemek p. č. 1702 – lesní pozemek o výměře 449 655 m2, 

zapsaný pro katastrální území Ruprechtice a obec Liberec, 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního pra-

coviště Liberec, na listu vlastnictví č. 1 pro vlastníka Město. 

- pozemek p. č. 909/9 – lesní pozemek o výměře 45 180 m2, 

zapsaný pro katastrální území Ruprechtice a obec Liberec, 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální praco-

viště Liberec, na listu vlastnictví č. 1 pro vlastníka Město. 

- pozemek p. č. 709 – ostatní komunikace, ostatní plocha o 

výměře 12 915 m2, zapsaný pro katastrální území Kateřinky 



Licenční smlouva 

 

strana 5 

 

u Liberce a obec Liberec, u Katastrálního úřadu pro Libe-

recký kraj, katastrálního pracoviště Liberec, na listu vlastnic-

tví č. 1 pro vlastníka Město. 

- pozemek p. č. 2237/1 – dobývací prostor, ostatní plocha o 

výměře 72 086 m2, zapsaný pro katastrální území Ruprech-

tice a obec Liberec, u Katastrálního úřadu pro Liberec, na 

listu vlastnictví č. 39 pro vlastníka Ligranit. 

- pozemek p. č. 2237/2 – zastavěná plocha a nádvoří o vý-

měře 683 m2, zapsaný pro katastrální území Ruprechtice a 

obec Liberec, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, ka-

tastrální pracoviště Liberec, na listu vlastnictví č. 39 pro 

vlastníka Ligranit. 

- pozemek p. č. 2237/7 – dobývací prostor, ostatní plocha o 

výměře 9 610 m2, zapsaný pro katastrální území Ruprech-

tice o obec Liberec, u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, katastrální pracoviště Liberec, na listu vlastnictví č. 1 

pro vlastníka Město. 

1.2 Členění smlouvy. Členění této Smlouvy do článků a odstavců a zařazení nadpisů v 

této Smlouvě je použito pouze pro přehlednost a orientaci a v žádném případě ne-

definuje, neomezuje ani nepopisuje rozsah této Smlouvy ani úmysl Smluvních Stran, 

pokud jde o jakékoliv její ustanovení. 

1.3 Významy. Na příslušných místech této Smlouvy budou slova označující jednotné číslo 

znamenat i množné číslo a naopak. Slova označující mužský rod budou znamenat i 

ženský a střední rod s tou výhradou, pokud by tak bylo proti smyslu samotného ujed-

nání. 

1.4 Odkazy na zákony a jiné odkazy. Odkazy na jakýkoliv zákon budou znamenat odkaz 

na tento zákon tak, jak bude v budoucnu novelizován, schválen v novém znění či 

nahrazen (ať už před nebo po dni podpisu této Smlouvy), a budou zahrnovat jaká-

koliv nařízení, vyhlášky či jiné podřízené právní předpisy vydané na základě takového 

zákona. 

1.5 Výklad Smlouvy. Uvedené se však nevztahuje na výklad této Smlouvy tak, jak byla 

bez znalosti budoucí zákonné úpravy Smluvními Stranami uzavřena, a dále pokud by 

zároveň změna zákona představovala i změnu ve vzájemných závazcích mezi Smluv-

ními Stranami, aniž by tato změna byla případně Smluvními Stranami i vzájemně vy-

rovnána. 



Licenční smlouva 

 

strana 6 

 

2  PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Touto Smlouvou Ligranit poskytuje Městu licenci - oprávnění k výkonu práva užít 

Projektovou Dokumentaci, a to v neomezeném rozsahu, zejména, ale nikoliv výlučně, 

pro přípravu projektové žádosti u Projektu, plnění na Projekt, vyúčtování Projektu a 

další právní jednání nezbytně nutná k úspěšnému provedení a dokončení Projektu 

(dále jen jako „Licence“). Město se zavazuje za poskytnutí Licence zaplatit Ligranitu 

Odměnu. 

2.2 Ligranit prohlašuje, že je jediným vlastníkem Licence k Projektové Dokumentaci, že 

Projektová Dokumentace je nezávislá, bez vad a jejím užitím podle této Smlouvy ne-

bude porušeno žádné právo třetí osoby ani právní předpis. 

2.3 Ligranit je povinen odevzdat Městu Projektovou Dokumentaci nebo její části (při-

pouští se plnění po částech) dle požadavků Města v elektronické podobě zachycené 

na nosiči DVD a v tištěné podobě proti potvrzení Města o přijetí Projektové Doku-

mentace, a to do sedmi (7) dnů ode dne uzavření této Smlouvy. 

3  ZPŮSOB A ROZSAH UŽITÍ 

3.1 Ligranit touto Smlouvou poskytuje Licenci k 

3.1.1 rozmnožování ve smyslu pořízení trvalých rozmnoženin Projektové Dokumen-

tace v libovolném počtu a libovolné formě; 

3.1.2 rozšiřování rozmnoženin Projektové Dokumentace pořízených podle odstavce 

3.1.1 tohoto článku a to i bezúplatně; 

3.1.3 užití Projektové Dokumentace v rámci projektového řízení, v průběhu plnění 

na Projekt, v rámci vyúčtování Projektu, k dodržení udržitelnosti Projektu a ar-

chivaci všech jeho výstupů. 

3.2 Město je oprávněno Projektovou Dokumentaci či její část užít i pro přiměřenou re-

klamu a jinou propagaci k podpoře Projektu. 

3.3 Licence se poskytuje pro neomezené území a na neomezenou dobu. 

3.4 Město je oprávněno Projektovou Dokumentaci užít nejen v původní podobě, smí ji 

rovněž zpracovat, či jinak upravit či měnit, smí upravit či jinak měnit i její název. 

3.5 Ligranit prohlašuje, že celý rozsah užití jak jej Městu touto Smlouvou převádí v rámci 

Licence je možný a případný autor Licence proti němu ničeho nenamítá. 



Licenční smlouva 

 

strana 7 

 

4  VÝHRADNOST LICENCE 

4.1 Ligranit poskytuje Městu Licenci na základě této Smlouvy jako výhradní, tzn.  že nesmí 

poskytnout tutéž Licenci žádné třetí osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu práva 

užít Projektovou Dokumentaci způsobem, ke kterému Licenci uděluje; tato zdržovací 

povinnost Ligranitu se vztahuje nejen na Projektovou Dokumentaci v původní po-

době, ale i v podobě zpracované či jinak upravené, a to bezvýjimečně. 

4.2 Ligranit prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy k Projektové Dokumentaci ne-

poskytl žádné třetí osobě Licenci poskytovanou touto Smlouvou, a to výhradní, ani 

nevýhradní. 

4.3 Pokud by Ligranit poskytl v době trvání výhradní Licence podle této Smlouvy třetí 

osobě Licenci k témuž způsobu užití Projektové Dokumentace, bude taková Smlouva 

neplatná, ledaže Město k jejímu uzavření udělí předchozí písemný souhlas. 

4.4 Ligranit odpovídá za to, že Projektová dokumentace, ani jednotlivé její části či kom-

ponenty nejsou zatíženy právem třetí osoby. V případě, kdy k Projektové Dokumen-

taci uplatní své nároky třetí osoba je Ligranit povinen je uspokojit a v případě soud-

ního sporu se Ligranit zavazuje na výzvu Města poskytnout veškerou potřebnou sou-

činnost, zejména podat Městu veškeré informace nutné k prokázání práva Města, 

resp. Ligranitu, a doručit Městu včas listinné důkazy a navrhnout svědky, kteří mohou 

být vyslechnuti před soudem. Náklady Města s odvrácením nároků třetích stran 

ponese pro takový případ Ligranit. 

5  PODLICENCE 

5.1 Město může oprávnění tvořící součást Licence zcela nebo zčásti bez dalšího poskyt-

nout třetí osobě. 

6  ODMĚNA 

6.1 Město se zavazuje za poskytnutí Licence podle této smlouvy poskytnout Ligranitu 

odměnu nejvýše 869.270,- Kč za Projektovou Dokumentaci jako celek, přičemž ko-

nečná cena bude vypočtena podle částečného plnění převzatého od Ligranitu na žá-

dost Města (připouští se plnění po částech na žádost Města) a podle cen uvedených 

v nabídce, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Odměna bude splatná do třiceti (30) 

dnů ode dne odevzdání Projektové Dokumentace, případně její části, podle ustano-

vení článku 2.3 této Smlouvy, na účet uvedený Ligranitem v daňovém dokladu vysta-

veném podle pravidel této Smlouvy a pravidel obecně závazných právních předpisů 

(připouští se placení po částech podle odevzdaného plnění po částech). 



Licenční smlouva 

 

strana 8 

 

7  TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání Licence. 

7.2 Od této smlouvy lze odstoupit pouze ze zákonných důvodů a dále v případě Města 

pokud se ukáže, že na Licenci existují právní vady, případně že Projektová Dokumen-

tace vykazuje takové vady, pro které ji není možné užít v některé fázi žádosti nebo 

projektového řízení u Projektu. Ligranit má právo od Smlouvy odstoupit pro případ, 

že Město neuhradí sjednanou Odměnu, a to ani v náhradní lhůtě v trvání nejméně 

patnáct (15) dnů. 

7.3 Pro případ, že dojde ke skončení Smlouvy odstoupením, jsou si Smluvní Strany po-

vinny navrátit plnění, které si do okamžiku odstoupení od Smlouvy poskytly. 

7.4 Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

Práva a povinnosti z této Smlouvy je možné převést na jiného, po částech nebo jako 

celek, pouze s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní Strany. 

8  PROHLÁŠENÍ KE SCHOPNOSTI PLNIT ZÁVAZKY ZE SMLOUVY 

8.1 Město prohlašuje, že není v úpadku, že nemá ke dni podpisu Smlouvy nedoplatky na 

daních či sociálním pojištění, že nejsou proti němu vedena žádná exekuční řízení pro 

pohledávky za ním a že ani není žádný pravomocný rozsudek, který by mu ukládal za 

povinnost plnit jakékoliv finanční závazky vůči třetí osobě. 

8.2 Ligranit prohlašuje, že není v úpadku, že nemá ke dni podpisu Smlouvy nedoplatky 

na daních či sociálním pojištění, že nejsou proti němu vedena žádná exekuční řízení 

pro pohledávky za ním a že ani není žádný pravomocný rozsudek, který by mu ukládal 

za povinnost plnit jakékoliv finanční závazky vůči třetí osobě. Ligranit dále prohlašuje, 

že vůči němu není veden soudní spor, jenž by se přímo či nepřímo týkal Licence, ani 

nelze zahájení takovéhoto řízení očekávat. 

9  NEUPLATNĚNÍ PRÁV A ÚPLNOST UJEDNÁNÍ 

9.1 Skutečnost, že některá ze Smluvních Stran neusiluje o náhradu za porušení sjednané 

povinnosti nebo netrvá na důsledném splnění některé povinnosti, prohlášení či pod-

mínky Smlouvy, přesto neznamená, že následné jednání (které by jinak nesporně 

představovalo porušení Smlouvy) nebude mít veškerou platnost a účinek prvotního 

porušení. Žádné takové vyvázání z povinností nebude předpokládáno, ale bude 



Licenční smlouva 

 

strana 9 

 

účinné, pouze pokud bude vyjádřeno pro takový případ písemně, a nelze se Smluv-

ním Stranám v budoucnu dovolávat nepostižení oprávněnou Smluvní Stranou ob-

dobného dřívějšího případu, jako jednání Smlouvou či jejich praxí připuštěného. 

9.2 Smluvní Strany stvrzují, že Smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují 

žádná jiná ujednání, ústní či písemná, která by dále upravovala předmět Smlouvy. 

Pokud by takováto ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku 

Smlouvou. 

9.3 Jakákoliv změna či úprava Smlouvy nebo vyvázání se z ní (celková i částečná), musí 

mít písemnou formu a musí být podepsána oběma Smluvními Stranami. Smluvní 

Strany souhlasně vyloučily v souladu s ustanovením § 564 zákona č. 89/2012 Sb., ob-

čanského zákoníku, možnost měnit Smlouvu jinak nežli v písemné formě dodatkem. 

Pro účely jednání o změně či úpravě Smlouvy se obě Smluvní strany zavazují na zá-

kladě písemné výzvy nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne doručení této výzvy jedné 

nebo druhé Smluvní Straně zahájit jednání o změně. 

10  ŘEŠENÍ SPORŮ MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

10.1 Smluvní strany se zavazují ke splnění všech závazků ze Smlouvy, stejně jako závazků 

na ně navazujících. Pro případ, že by některá ze Smluvních Stran své závazky ze 

Smlouvy nebyla schopna dodržet, a to z jakéhokoliv důvodu, zavazují se všechny 

Smluvní Strany ponejprv společně jednat a při jednání se v dobré víře pokusit dojít k 

takové výsledné změně závazku, jež byl porušen nebo má být porušen, která bude 

nejlépe odpovídat původně zamýšlenému ekonomickému účelu porušeného závazku 

a nebude představovat zejména zřejmý prospěch či neprospěch žádné Smluvní 

Strany na úkor či ve prospěch Smluvní Strany druhé či jiné. 

10.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní Strany se zava-

zují dohodou bezodkladně po takovémto případném zjištění nahradit neplatné usta-

novení novým ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

ekonomickému účelu neplatného ustanovení a nebude představovat zejména zřejmý 

prospěch či neprospěch žádné Smluvní Strany na úkor či ve prospěch Smluvní Strany 

druhé. Smluvní Strany se zavazují v takovém případě pozměnit i ostatní ustanovení 

Smlouvy tak, aby nahrazeným ujednáním byly v celkovém plnění Smluvních Stran 

naplněny výše uvedené předpoklady. Nezahájení jednání o nahrazení neplatného 

ujednání dohodou do třiceti (30) dnů od výzvy kterékoliv ze Smluvních Stran, před-

stavuje rozvazovací podmínku platnosti celé Smlouvy. 



Licenční smlouva 

 

strana 10 

 

11  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ, VYHOTOVENÍ SMLOUVY A PODPISY 

SMLUVNÍCH STRAN 

11.1 Níže podepsaní tímto osobně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si Smlouvu a její 

obsah řádně zvážili, celý její text přečetli a pochopili a že ji uzavírají po zralé úvaze a 

o své vůli svobodně, bez tísně a nikoliv za nevýhodných podmínek, a to s plným 

úmyslem Smlouvu takto splnit. Rovněž osobně prohlašují, že jim nejsou známé žádné 

skutečnosti, které by mohly Smlouvu jakkoliv zneplatnit, zmařit její účel, učinit neú-

činnou vůči jakékoliv třetí osobě či dotknout se jinak práv třetích osob. Smluvní 

Strany prohlašují, že nebyl podán insolvenční návrh na jejich majetek. Dále prohlašují, 

že jim osobně nejsou známé ani po zevrubném prověření žádné skutečnosti, které 

by nasvědčovaly naplnění zákonných předpokladů k podání insolvenčního návrhu 

proti kterékoliv Smluvní Straně. 

11.2 Kontakty na jednotlivé Smluvní Strany 

Město: 

Poštovní adresa: Liberec, Liberec I-Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1, PSČ 

460 59 

Email: info@magistrat.liberec.cz 

Telefon 485 243 111 

Ligranit: 

Poštovní adresa: LIGRANIT a.s., Liberec VI – Rochlice, Kunratická 1100, PSČ 460 06 

Email: obchod@ligranit.cz 

Telefon 482 465 611, 603 151 133 

11.3 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž všechny stejnopisy mají 

sílu originálu a po dvou stejnopisech obdrží každá ze Smluvních stran. 

11.4  

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 801/2016 
ze dne 20. 9. 2016. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které 
jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 



Licenční smlouva 

 

strana 11 

 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, 
která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty ne-
nese žádnou odpovědnost. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 
6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před 
její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účin-
ností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového pl-
nění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a 
potvrdí jeho přijetí.  

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou 
ve smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

12  PŘÍLOHY SMLOUVY 

12.1 Příloha č.: 

1. Nabídka Ligranitu na cenu Licence k jednotlivým částem Projektové Doku-

mentace; 

2. Popis Operačního programu, výzva a popis projektu „Rekultivace staré 

skládky v prostoru odvalu kamenolomu Ruprechtice“ 

 

V Liberci 

dne  

  

   

LIGRANIT a.s. 

Předseda představenstva 

MUDr. Pavel Pernička 

 Statutární město Liberec 

Primátor města 

Tibor Batthyány 

  

 





Příloha č. 2 Licenční smlouvy uzavřené mezi Statutárním městem Liberec a LIGRANIT a.s. 

Popis operačního programu, výzva a popis projektu „Rekultivace staré skládky v prostoru odvalu 
kamenolomu Ruprechtice“ 

 

Operační program Životní prostředí  

Hlavním cílem Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 (dále „OP ŽP 2014-2020“) je 
ochrana a zajištění kvalitního prostředí pro život obyvatel České republiky (dále „ČR“), podpora 
efektivního využívání zdrojů, eliminace negativních dopadů lidské činnosti na životní prostředí a 
zmírňování dopadů změny klimatu. 

Plánovaná výzva č. 76, investiční priorita  Zachování a ochrana životního prostředí a podporování 
účinného využívání zdrojů investicemi do odpadového hospodářství s cílem plnit požadavky acquis 
Unie v oblasti životního prostředí a řešením potřeb investic, které podle zjištění členských států 
přesahují rámec těchto požadavků, specifický cíl 3.3 Rekultivovat staré skládky, aktivita 3.3.1 
Rekultivace starých skládek technicky nezabezpečených. 

Popis projektu „Rekultivace staré skládky v prostoru odvalu kamenolomu Ruprechtice“ 

Firma LIGRANIT a.s., která provozuje v současné době těžbu v ruprechtickém lomu, provádí postupné 
odtěžování starého odvalu jižně od ložiska kamene v prostoru původní terénní deprese. Při této činnosti 
narazila firma, kromě zemin a balvanů ze skrývky kamene, také na různé odpady od stavebních přes 
komunální. Zároveň zde byly nalezeny uložené sudy s částečně nebezpečnými odpady. V minulosti 
odval sloužil částečně jako „neřízená skládka“ a jako taková může dle dostupných podkladů 
představovat určité riziko úniku závadných látek a znečištění spodních a povrchových vod. 

Na základě uvedených nálezů zadala firma LIGRANIT a.s. ke zpracování „Analýzu rizik Lokalita staré 
skládky směsného odpadu v prostoru odvalu kamenolomu Ruprechtice“ (zpracována v květnu 2016, 
firma CZ BIJO). Dle uvedeného dokumentu se největší objem nebezpečných odpadů předpokládá na 
p.p. č. 2236/3 (v majetku města). Na základě provedené kopané sondy a informací získaných od 
pamětníků se jedná odhadem o plochu 3 500 m2. 

Firma Ligranit a.s. rovněž zadala zpracování projektové dokumentace na rekultivaci území včetně 
souvisejících studií a analýz. 

S ohledem na stav odvalu, jeho geotechnickou nestabilitu a jeho umístění v těsné blízkosti potoka, jehož 
vody následně protékají ZOO, doporučuje „Analýza rizik“ provést bezodkladná nápravná opatření s 
cílem minimalizovat potenciální rizika dopadu na zdraví obyvatel a životní prostředí v případě úniku 
závadných látek, který je v čase vzhledem k charakteru a stavu kovových obalů z dlouhodobějšího 
pohledu nevyhnutelný. 

K „Analýze rizik“ bylo dne 15. 6. 2016 vydáno stanovisko Ministerstva životního prostředí (viz Příloha 
č. 4), které zhodnotilo výstupy dokumentu a vydalo souhlasné stanovisko k návrhu na rekultivaci odvalu. 
Vyhodnocená kategorie priority pro odstraňování starých ekologických zátěží je A1.2, tzn. 
„kontaminace je potvrzena: nereprezentuje aktuální zdravotní riziko ani rozpor s legislativou, avšak jde 
o obecný nesoulad se zájmy ochrany životního prostředí nebo s jinými chráněnými zájmy“. „Předložená 
analýza rizik je (vzhledem k podmínkám, které panují na odvalu a v jeho okolí) akceptovatelným 
výchozím podkladem pro zpracování projektové dokumentace“ (citace ze Stanoviska MŽP, str. 3). 

Současně s doporučenou rekultivací by byla provedena výstavba náhradního dopravního připojení lomu 
k ul. Horská, které nahradí stávající nevyhovující využívané komunikace U Slunečních lázní a Na 
Vyhlídce, které jsou svojí šířkou cca 4 m a vzhledem k místní zástavbě pro nákladní dopravu 
nevyhovující. Vlivem těžké dopravy dochází ke vzniku poruch v konstrukci vozovky s rizikem 



poškození objektů podél komunikace. Nové dopravní připojení lomu, vedené mimo zástavbu, sníží 
intenzitu provozu nákladních vozidel a zvýší bezpečnost v místě husté zástavby objekty určenými k 
bydlení. 

V průběhu rekultivace se zatížení komunikace v důsledku odvozu materiálu z odvalu ještě zvýší. 
Náhradní dopravní připojení by tak přispělo k odlehčení zátěže komunikací U Slunečních lázní a Na 
Vyhlídce a zároveň by nově vybudovaná komunikace mohla být využívána při těžbě dřeva v těžce 
dostupném terénu. 

Pozemky zájmového území, na kterém se nachází odval a stávající lesní cesta, jsou zčásti v majetku 
města a z části v majetku firmy LIGRANIT a.s. Předmětné pozemky byly rozhodnutím Zastupitelstva 
města vyjmuty z dluhopisové zástavy u sběrného komunálního dluhopisu ISIN CZ0001500102 
emitovaného městem dne 16. 7. 2010 a mohou se tak stát předmětem dotační žádosti. 

 


